
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI TOMBOLO E GALLIERA VENETA 

Via S. Andrea Apostolo, 7 – 35019 Tombolo (PD) 

Tel. 049/9470846 – Fax 049/9471794 

e.mail : pdic860009@istruzione.it – pec: pdic860009@pec.istruzione.it 

www.ictombologalliera.edu.it 

cod.min. PDIC860009 - C.F. 90001050286 

 

 

 

 

 
Prot. e data (vedi segnatura) 

Decisione: n. 6 

Oggetto:  Decisione di avvio della procedura di selezione di un esperto interno/esterno per il 

Progetto “Madrelingua” per le classi I, II e III della Scuola Secondaria di I Grado “M. 

Polo” A.S. 2024/25. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che si rende necessario indire la procedura per la selezione di un esperto madrelingua inglese per 
l’espletamento del progetto “MADRELINGUA” per gli alunni delle I, II e III della Scuola Secondaria di I grado del 
plesso “M. Polo”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni Generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

VISTO in particolare l’art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che, prima dell’avvio delle         

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, con apposito atto, adottano la decisione 

di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 

e delle offerte; 

VISTO il progetto presentato dalle insegnanti, coerente con il piano dell’offerta formativa dell’Istituto, prot. 7269 
del 18/10/2024; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto si rende necessario procedere all’individuazione di un 
esperto di elevata e spiccata esperienza e professionalità; 

VISTA la delibera n. 22 del Collegio docenti del 30/10/2024;  

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del servizio sopra richiamato si rende necessario procedere 
all’individuazione di un esperto mediante apposite procedure di selezione rispettose del principio di trasparenza; 

DETERMINA 

 

Art. 1 L’indizione della procedura di selezione di un esperto per la realizzazione del progetto “MADRELINGUA” 
per gli alunni delle I, II e III della Scuola Secondaria di I grado del plesso “M. Polo”; 

PDIC860009 - A7A546E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001453 - 30/01/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MARIKA FIORESE

mailto:pdic860009@istruzione.it
mailto:pdic860009@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI TOMBOLO E GALLIERA VENETA 

Via S. Andrea Apostolo, 7 – 35019 Tombolo (PD) 

Tel. 049/9470846 – Fax 049/9471794 

e.mail : pdic860009@istruzione.it – pec: pdic860009@pec.istruzione.it 

www.ictombologalliera.edu.it 

cod.min. PDIC860009 - C.F. 90001050286 

 

 

 

 

 
Art. 2 L’attività avrà decorrenza da marzo 2025 fino a maggio 2025, per un totale di 41 ore; 

Art. 3 di provvedere per la spesa presunta massima di € 1640,00 onnicomprensiva di ritenuta d’acconto, IRPEF 

ed ogni altro onere; 

Art. 4 di disporre l’assunzione di impegno di spesa presunto nel progetto A.3.2 di € 1640,00 comprensivo di tutti 

gli oneri a carico dello stato, PA 2025; 

Art. 5 Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica e 

di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

Art. 6 Di verificare l’assenza di incompatibilità e potenziale conflitto di interesse; 

Art. 7 Di richiedere il patto di integrità; 

Art. 8 di richiedere la tracciabilità dei flussi art. 3 L. 136/2010; 

Art. 9 Il servizio richiesto dovrà essere reso successivamente alla stipula del contratto/incarico con 

l’aggiudicatario; 

Art. 10 ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, il Dirigente Scolastico Dott.ssa Marika Fiorese, quale responsabile 

unico del Procedimento;  

Art.  11 La presente decisione a contrarre sarà pubblicata all’Albo on line ed All’amministrazione trasparente 

dell’Istituto www.ictombologalliera.edu.it. 

 

 

 
 La Dirigente Scolastica  
 Dott.ssa Marika Fiorese 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

PDIC860009 - A7A546E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001453 - 30/01/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MARIKA FIORESE

mailto:pdic860009@istruzione.it
mailto:pdic860009@pec.istruzione.it
http://www.ictombologalliera.edu.it/

		2025-01-30T11:56:13+0100
	MARIKA FIORESE




